

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO e ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 30238/2023/CEL/FCCM
PREGÃO Nº 13/2023/CEL/FCCM – PRESENCIAL

Depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente HOMOLOGA a adjudicação referente ao PROCESSO Nº 30238/2023/CEL/FCCM PREGÃO Nº 13/2023/CEL/FCCM – PRESENCIAL que objetivou a seleção da melhor proposta referente ao **Contratação de prestação de serviços continuados de empresa especializada para manutenção preventiva e corretiva das câmeras de segurança e alarmes, com serviços de instalação de sistema de segurança, manutenção preventiva e corretiva de equipamentos como ar condicionado, centrais de ar, refrigeradores, bebedouros e freezers com instalações e remoções e reposições de peças, manutenção preventiva e corretiva do elevador, manutenção preventiva e corretiva das portas de vidros para atender as necessidades da Fundação Casa da Cultura de Marabá e suas extensões.**, atendendo as condições previstas no Instrumento Convocatório, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei Nº 10.520/02, do Decreto Nº 3.555/2000, do Decreto Municipal Nº 347/2013 e subsidiariamente à Lei Nº 8.666/1993 e alterações posteriores, e em conformidade com o Edital de Licitação que originou o respectivo processo.

SITUAÇÃO: HOMOLOGADO à empresa **BRAGA DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA**, CNPJ Nº 42.122.046/0001-23, Vencedora do LOTE 01, perfazendo o valor total de R\$ 148.947,93 (cento e quarenta e oito mil novecentos e quarenta e sete reais e noventa e três centavos), LOTE 02 perfazendo o valor total de R\$ 102.989,00 (cento e dois mil novecentos e oitenta e nove reais) e vencedora do LOTE 04 perfazendo o valor total de R\$ 23.193,40 (vinte e três mil cento e noventa e três reais e quarenta centavos), ficando o valor total da Licitação de R\$ 275.130,33 (duzentos e setenta e cinco mil cento e trinta reais e trinta e três centavos)

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviço de instalação de central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 7.000 a 8.000 BTUS, com os materiais necessários para instalação</i>	UNIDADE	12	120,00	1.440,00
2	Serviço de instalação de central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 12.000 a 18.000 BTUS, com os materiais necessários para instalação</i>	UNIDADE	12	130,00	1.560,00
3	Serviço de instalação de central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar tipo split 22.000 a 24.000 BTUS, com os materiais necessários para instalação</i>	UNIDADE	12	156,00	1.872,00
4	Serviços de instalação de central de ar tipo split de 30.000 BTUS - <i>Especificações: central de ar de 30.000 BTUS, com os materiais necessários para instalação</i>	UNIDADE	12	168,00	2.016,00
5	Serviço de instalação de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - <i>Especificação: Serviço de instalação de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS, com os materiais necessários para instalação</i>	UNIDADE	12	100,00	1.200,00
6	Serviço de remoção de central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS, com os materiais necessários para remoção</i>	UNIDADE	5	80,00	400,00
7	Serviço de remoção de central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 12.000 a 18.000 BTUS, com os materiais necessários para remoção</i>	UNIDADE	12	100,00	1.200,00
8	Serviço de remoção de central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 22.000 a 24.000 BTUS, com os materiais necessários para remoção</i>	UNIDADE	12	120,00	1.440,00
9	Serviço de remoção de central de ar tipo split de 30.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 30.000 BTUS, com os materiais necessários para remoção</i>	UNIDADE	12	150,00	1.800,00
10	Serviço de remoção de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - <i>Especificação: Serviço de remoção de central de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS, com os materiais necessários para remoção</i>	UNIDADE	5	73,15	365,75
11	Serviço de higienização de central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.</i>	UNIDADE	50	68,97	3.448,50
12	Serviço de higienização de central de ar tipo split 12.000 a 18.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.</i>	UNIDADE	50	79,80	3.990,00
13	Serviço de higienização de central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 22.000 a 24.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.</i>	UNIDADE	50	79,80	3.990,00
14	Serviço de higienização de central de ar tipo split de 30.000 BTUS - <i>Especificação: central de ar de 30.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.</i>	UNIDADE	50	100,66	5.033,00

15	Serviço de higienização no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 15.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	50	99,64	4.982,00
16	Serviço de higienização no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 30.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	50	112,00	5.600,00
17	Serviço de higienização de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de higienização de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	12	78,96	947,52
18	Serviço de higienização de bebedouro, com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	40	69,16	2.766,40
19	Serviço de higienização de refrigerador, com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	40	83,55	3.342,00
20	Serviço de higienização de freezer, com os materiais necessários para higienização.	UNIDADE	40	83,58	3.343,20
21	Serviço de reposição de gás em central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS	UNIDADE	50	73,81	3.690,50
22	Serviço de reposição de gás em central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS - Especificação: central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS	UNIDADE	50	73,81	3.690,50
23	Serviço de reposição de gás em central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS - Especificação: central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS	UNIDADE	50	73,81	3.690,50
24	Serviço de reposição de gás em central de ar tipo split de 30.000 BTUS - Especificação: central de ar tipo split de 30.000 BTUS	UNIDADE	50	106,62	5.331,00
25	Serviço de reposição de gás no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 15.000 BTUS, gás R 10 cilindro 11,34kg	UNIDADE	50	100,50	5.025,00
26	Serviço de reposição de gás no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 30.000 BTUS, gás R 10 cilindro 11,34kg	UNIDADE	50	117,47	5.873,50
27	Serviço de reposição de gás de central de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de reposição de gás de central de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS	UNIDADE	12	106,24	1.274,88
28	Serviço de reposição de gás em bebedouro - Especificação: serviço de reposição de gás em bebedouro.	UNIDADE	40	93,80	3.752,00
29	Serviço de reposição de gás em refrigerador - Especificação: serviço de reposição de gás de refrigerador	UNIDADE	40	93,80	3.752,00
30	Serviço de reposição de gás em freezer - Especificação: reposição de gás em freezer.	UNIDADE	40	93,80	3.752,00
31	Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	50	30,10	1.505,00
32	Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 12.000 a 18.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	50	30,10	1.505,00
33	Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 22.000 a 24.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	50	30,10	1.505,00
34	Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 30.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de capacitor de central de ar tipo split de 30.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	50	30,10	1.505,00
35	Serviço de troca de capacitador no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 15.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de capacitor com reposição de peças.	UNIDADE	50	50,86	2.543,00
36	Serviço de troca de capacitor no sistema de refrigeração tipo eco split inverter 30.000 BTUS Especificação: Serviço de troca de capacitor com reposição de peças.	UNIDADE	50	51,80	2.590,00
37	Serviço de troca de capacitador de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de capacitor de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de peças	UNIDADE	12	45,02	540,24
38	Serviço de troca de sensor de temperatura e degelo com reposição de peças - Especificação: Serviço de troca de sensor de temperatura de degelo com reposição de peças.	UNIDADE	30	29,36	880,80
39	Serviço de troca de placa controladora de central de ar com reposição de peças - Especificação: Serviço de troca de placa controladora de ar com reposição de peças.	UNIDADE	50	72,52	3.626,00
40	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 7.000 - Especificação: Serviço de troca do ventilador da central de ar (condensadora) de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	48,44	581,28
41	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 12.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 12.000 a 18.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	48,44	581,28

42	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 22.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 22.000 a 24.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	48,44	581,28
43	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (condensadora) de 30.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da de ar (condensadora) de 30.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	48,44	581,28
44	Serviço de motor do ventilador no sistema de refrigeração tipo eco split inverter (condensador) 15.000 BTUS Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da de ar (condensadora) de 15.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	64,09	769,08
45	Serviço motor do ventilador no sistema de refrigeração tipo eco split inverter (condensador) 30.000 BTUS Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da de ar (condensadora) de 15.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	70,26	843,12
46	Serviço de motor do ventilador de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de motor do ventilador de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS, com reposição de peças.	UNIDADE	12	80,22	962,64
47	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 7.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	45,98	551,76
48	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 12.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 12.000 a 18.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	45,98	551,76
49	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 22.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 22.000 a 24.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	45,98	551,76
50	Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 30.000 - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 30.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	45,98	551,76
51	Serviço de motor do ventilador no sistema de refrigeração tipo eco split inverter (evaporador) 15.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 15.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	91,28	1.095,36
52	Serviço motor do ventilador no sistema de refrigeração tipo eco split inverter (evaporador) 30.000 BTUS Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador da central de ar (evaporadora) de 15.000 BTUS com reposição de peças.	UNIDADE	12	115,00	1.380,00
53	Serviço de troca motor do ventilador de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor do ventilador de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS, com reposição de peças.	UNIDADE	12	61,46	737,52
54	Serviço de troca de motor do ventilador - bebedouro e freezer com reposição de peças - Especificação: bebedouro e dreezer com reposição de peças.	UNIDADE	12	78,82	945,84
55	Serviço de troca de motor compressor em central de ar de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor compressor de central de ar de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de gás.	UNIDADE	12	78,82	945,84
56	Serviço de troca de motor compressor em central de ar de 12.000 a 18.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor compressor em central de ar de 12.000 a 18.000 BTUS com reposição de gás.	UNIDADE	12	78,82	945,84
57	Serviço de troca de motor compressor em central de ar 22.000 a 24.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor compresor de central de ar de 22.000 a 24.000 BTUS com reposição de gás.	UNIDADE	12	78,82	945,84
58	Serviço de troca de motor compressor em central de ar 30.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor compressor em central de ar 30.000 BTUS com reposição de gás.	UNIDADE	12	82,07	984,84
59	Serviço de troca de motor compressor em ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS - Especificação: Serviço de troca de motor compressor de ar condicionado tipo janela de 7.000 a 9.000 BTUS com reposição de gás.	UNIDADE	12	49,56	594,72
60	Serviço de troca de motor compressor em bebedouro com reposição de peças. Especificação: Serviço de troca de motor compressor em bebedouro com reposição de peças.	UNIDADE	12	82,07	984,84
61	Serviço de troca de motor compressor em freezer com reposição de gás e filtro. - Especificação: Serviço de troca de motor compressor em freezer com reposição de gás e filtro com reposição de peças.	UNIDADE	12	127,40	1.528,80
62	Serviço de troca de motor compressor em refrigerador com reposição de peças. Especificação: Serviço de troca de motor compressor em refrigerador reposição de peças.	UNIDADE	12	80,85	970,20
63	Serviço de troca de rele protetor térmico em refrigerador com reposição de peças. - Especificação: Serviço de troca de rele protetor térmico de refrigerador com reposição de peças.	UNIDADE	30	28,00	840,00

64	serviço de troca de filtro de ar 2, 16x48	UNIDADE	60	42,58	2.554,80
65	Serviço de troca de filtro de água em bebedouro com reposição de peças. - <i>Especificação: Serviço de troca de filtro de água em bebedouro com reposição de peças.</i>	UNIDADE	60	34,72	2.083,20
66	serviço de troca de blecaute e tubo isolante springer	UNIDADE	30	27,44	823,20
67	Serviço de troca de termostato em refrigerador com reposição de peças. - <i>Especificação: Serviço de troca termostato em refrigerador com reposição de peças.</i>	UNIDADE	20	34,72	694,40
68	Serviço de troca de termostato de freezer com reposição de peças. - <i>Especificação: Serviço de troca de termostato de freezer com reposição de peças.</i>	UNIDADE	20	84,00	1.680,00
69	Serviço de troca de termostato de ar condicionado tipo janela de 7.000 BTUS a 9.000 btus <i>Especificação: Serviço de troca de termostato de ar condicionado tipo janela de 7.000 BTUSa 9.000 btus, com reposição de peças.</i>	UNIDADE	10	68,26	682,60
70	Serviço de rede de duto no sistema de refrigeração tipo eco split inverter de 15.000 BTUS a 30.000 btus	UNIDADE	30	87,13	2.613,90
71	Serviços de revisão do sistema eletricos dos equipamentos com acabamentos, incluso material da contratada	UNIDADE	130	84,93	11.040,90
					148.947,93

LOTE 02 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS CÂMERAS DE SEGURANÇA E SISTEMAS DE ALARME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviços de troca do DVR e HD e verificação das câmeras que não funcionam, com adequações e trocas para a melhoria da segurança	UNIDADE	20	200,00	4.000,00
2	Serviços de Instalação e programação de sistema de monitoramento eletrônico	UNIDADE	20	200,00	4.000,00
3	Serviços de Reformulação e troca dos alarmes para adequação e melhoria da segurança.	UNIDADE	20	220,00	4.400,00
4	Serviços de troca e instalação do interfone	UNIDADE	20	276,23	5.524,60
5	Manutenção Câmera VHD 3140 V com verificação da câmera que não funciona, com adequações e trocas para a melhoria da segurança	UNIDADE	50	194,00	9.700,00
6	Manutenção Câmera VHD 1120 B com verificação da câmera que não funciona, com adequações e trocas para a melhoria da segurança	UNIDADE	50	194,00	9.700,00
7	Manutenção Câmera VHD 1220 D com verificação da câmera que não funciona, com adequações e trocas para a melhoria da segurança	UNIDADE	50	194,00	9.700,00
8	Manutenção central de alarmes Monitorada Ctive 32 Duo	UNIDADE	20	161,00	3.220,00
9	Manutenção do sensor de proximidade	UNIDADE	20	200,00	4.000,00
10	Manutenção do sensor de porta	UNIDADE	30	160,88	4.826,40
11	Manutenção Câmera speed dome HDCVI com infravermelho zoom óptico 25X zoom digital 4X Full HD 1080p intelbras VHD 5225 SD IR	UNIDADE	10	210,00	2.100,00
12	Instalação power balun 16 canais Full HD c/aliment Vb 1016 Wp	UNIDADE	5	106,00	530,00
13	Instalação Central de alarme ANM 24 NET	UNIDADE	24	210,00	5.040,00
14	Manutenção Central PABX hibrida Impacta 16 intelbras	UNIDADE	5	213,60	1.068,00
15	Conector Cftv Video Balun	UNIDADE	100	38,00	3.800,00
16	Conector P4 Macho	UNIDADE	100	8,00	800,00
17	Caixa cabo de rede CAT5E blindado multilan F/UP 23350008	UNIDADE	5	1.900,00	9.500,00
18	Central de alarme ANM 24 NET	UNIDADE	24	450,00	10.800,00
19	Sensor Magnético XAS	UNIDADE	8	90,00	720,00
20	Sensor Passivo S-FIO	UNIDADE	5	230,00	1.150,00
21	Telefone Pleno S/CH	UNIDADE	14	85,00	1.190,00

22	Bateria Selada VRLA 12V 7AH XB 1270 Preto	UNIDADE	12	140,00	1.680,00
23	Teclado Lcd para central active tec 300	UNIDADE	10	170,00	1.700,00
24	Bateria Teclado tec 300	UNIDADE	20	12,00	240,00
25	Fonte chaveada Estabilizada 24v 20a chave 110/220v 500w	UNIDADE	30	120,00	3.600,00
					102.989,00
LOTE 04 - MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM PORTAS DE VIDROS					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Serviços de implantação e fornecimento de molas de porta de vidro	UNIDADE	10	785,53	7.855,30
2	Serviços de implantação e fornecimento de ferragens de portas de vidros 10mm	UNIDADE	10	208,05	2.080,50
3	serviços de implementação e fornecimento de porta de vidro 10mm sistema light roldeh	UNIDADE	10	321,51	3.215,10
4	serviços de implementação e fornecimento de fechadura para porta de vidro 10 mm	UNIDADE	10	82,25	822,50
5	Manutenção do sensor de proximidade	UNIDADE	20	219,68	4.393,60
6	Manutenção do sensor de porta	UNIDADE	30	160,88	4.826,40
					23.193,40

Publique-se o resultado do processo em tela, acordo com a Lei o competente CONTRATO ADMINISTRATIVO e convoque-se a vencedora do referido certame para celebrar-los.

Marabá – PA 06 de Fevereiro de 2024

Vanda Régia Américo Gomes
Presidente da Fundação Casa da Cultura - FCCM